República Federativa do Brasil

Estado de Goiás

Câmara Municipal de Catalão
Gabinete do Vereador Gilberto B. de Andrade

Avenida Nicolau Abrão, 175 – Centro – 75701-180

Fone: (64) 3411-4444/3442-4026/3442-3278

Plenário, 26 de agosto de 2025

(29ª Sessão Ordinária)

INDICAÇÃO PARLAMENTAR

O VEREADOR GILBERTO BARBOSA DE ANDRADE, no uso de suas

atribuições constitucionais, requer que seja encaminhado ao Exmo. Sr. Bruno Augusto

Evangelista, D.D Secretário de Transportes e Infraestrutura, ofício solicitando a verificação e

troca de postes danificados na Represa do Clube do Povo.

JUSTIFICATIVA: A Represa do Clube do Povo é um espaço de lazer e prática

de atividades físicas muito frequentado pela população. No entanto, alguns postes de

iluminação encontram-se quebrados ou danificados, comprometendo a segurança dos

frequentadores, especialmente no período noturno.

A substituição dos postes é medida necessária para garantir a boa

iluminação do local, prevenindo acidentes, aumentando a sensação de segurança e

preservando a utilização adequada do espaço público pela comunidade.

Sabendo da Costumeira atenção da Secretaria, elevamos a estima e

consideração aos nobres servidores, principalmente o Sr. Bruno Augusto Evangelista, Sr.

Juarez Mello Junior, e o Sr. Valdemes Rosa.

Nestes termos pede aprovação e encaminhamento para providências.